

**MHI A/S**  
**Formervangen 24, 2600 Glostrup**

**CVR-nr. 60 63 19 13**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2018.

---

Jesper Lundgren  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	MHI A/S Formervangen 24 2600 Glostrup  CVR-nr.: 60 63 19 13 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Ole Lundgren, Formand Henrik Røbel Jens Ole Harder
<b>Direktion</b>	Jens Ole Harder
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Advokatforbindelse</b>	Jesper Lundgren, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup
<b>Dattervirksomhed</b>	JJ Holding af 15. september 2000 A/S, Albertslund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at virke som holdingselskab for andre selskaber samt investering i værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -104.890 kr. mod -101.844 kr. sidste år. Resultatet efter skat udgør 3.915.009 kr. mod 5.241.936 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter den 30. juni 2018, som er af væsentlig betydning for årsrapporten for regnskabsåret 2017/18.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-104.890</b>	<b>-101.844</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.207.095	5.025.819
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	215.837	225.500
Andre finansielle indtægter	207.142	285.445
1 Øvrige finansielle omkostninger	-354.869	-181.370
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.170.315</b>	<b>5.253.550</b>
2 Skat af årets resultat	744.694	-11.614
<b>Årets resultat</b>	<b>3.915.009</b>	<b>5.241.936</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	205.886	1.515.622
Overføres til overført resultat	3.709.123	3.726.314
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.915.009</b>	<b>5.241.936</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.489.592	2.282.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.745.000	27.598.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.234.592</u>	<u>29.880.497</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.234.592</u></b>	<b><u>29.880.497</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.612.009	4.244.531
Udskudte skatteaktiver	508.592	610.606
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	846.708	0
Andre tilgodehavender	175.625	137.424
Tilgodehavender i alt	<u>8.142.934</u>	<u>4.992.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.847.712	3.034.917
Værdipapirer i alt	<u>2.847.712</u>	<u>3.034.917</u>
Likvide beholdninger	<u>581.858</u>	<u>136.604</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.572.504</u></b>	<b><u>8.164.082</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.807.096</u></b>	<b><u>38.044.579</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.721.508	1.515.622
6 Overført resultat	16.928.178	13.219.055
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.649.686</u></b>	<b><u>15.734.677</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.324.522	1.459.728
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.641.154	4.263.502
Anden gæld	11.191.734	16.586.672
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.157.410</u>	<u>22.309.902</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.157.410</u></b>	<b><u>22.309.902</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.807.096</u></b>	<b><u>38.044.579</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	134.816	22.000
Andre finansielle omkostninger	220.053	159.370
	<b>354.869</b>	<b>181.370</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-44.172	11.000
Regulering af tidligere års skat	-700.522	614
	<b>-744.694</b>	<b>11.614</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	766.875	766.875
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>766.875</b>	<b>766.875</b>
Opskrivninger 1. juli 2017	1.515.622	-3.510.197
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.207.095	5.025.819
Udbytte	-3.000.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>1.722.717</b>	<b>1.515.622</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>2.489.592</b>	<b>2.282.497</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
JJ Holding af 15. september 2000 A/S	Albertslund	75 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 år.

## Noter

---

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	1.515.622	0
Resultatandel	<u>205.886</u>	<u>1.515.622</u>
	<b><u>1.721.508</u></b>	<b><u>1.515.622</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	13.219.055	9.492.741
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.709.123</u>	<u>3.726.314</u>
	<b><u>16.928.178</u></b>	<b><u>13.219.055</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har afgivet pant i værdipapirbeholdning til bogført værdi t.kr. 2.847 til sikkerhed for bankgæld.		
Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor alle kreditorer i tilknyttet virksomhed for sit tilgodehavende nominelt t.kr. 5.000.		
Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor JJ Holding af 15. september 2000 A/S.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		